
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.  103  del 04/02/2013  - V Settore – I Servizio 

OGGETTO: RASSEGNA LIBRARIA “TRA PALCO E REALTÀ” APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.21 

DEL 23/01/2013 -  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con atto n. 21 del 23.01.2013 la Giunta Comunale ha deliberato: 
 

1. di approvare l’organizzazione della rassegna libraria intitolata “Tra palco e realtà” che avrà 
luogo da fine gennaio a marzo presso l'auditorium di Palazzo dei Celestini, con la presenza, 
come autori, di Enrico Montesano, Giacomo Celentano e Irene Pivetti; 

2. di dare atto che il costo complessivo della stessa ammonta presumibilmente a € 35.000,00 
in parte sostenuta da operatori privati interessati alla buona riuscita dell’iniziativa; 

3. di dare atto, altresì, che per la  realizzazione della rassegna libraria, è necessario sostenere 
una spesa pari a € 7.800,00 per trasferimenti, ospitalità e spese di promozione, e che la 
stessa è disponibile in dodicesimi all’intervento 1 05 02 03 Prestazioni di servizi (Teatri, 
attivita' culturali e servizi diversi) del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2013 approvato con deliberazione  di G.C. n. 03 del 08.01.2013; 

4. di precisare che agli adempimenti in attuazione dell’atto citato, ivi compreso 
l’accertamento delle ulteriori risorse necessarie per la realizzazione dell’intera  rassegna 
libraria “Tra palco e realtà”,  provvederà il Dirigente e gli uffici del 5° Settore nonché ogni  
altro Servizio interessato, per quanto di competenza, nei limiti di quanto previsto dall’art. 
163 del D.Lgs 267/2000; 

 
Ritenuto di procedere, in esecuzione della citata deliberazione della Giunta Comunale,  
all’impegno della spesa ai seguenti capitoli del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per 
l’esercizio finanziario 2013: 

 
Cap. 3818 € 2.500,00 
Cap. 3820 € 3.750,00 
Cap. 3830 €   1.200,00 
Cap. 3868 €      350,00 

 

Atteso che il secondo appuntamento è fissato, per mercoledi 5 febbraio presso l’Auditorium di 
Palazzo dei Celestini (corso Manfredi n. 24), con l’attore Enrico Montesano  che presenterà il 
volume “Un alibi di scorta”; 
Rilevato che, sulla base degli impegni sottoscritti, occorre provvedere alle spese di viaggio del Sig. 
Montesano e che le stesse devono essere liquidate la sera del 5 febbraio,   immediatamente dopo 
l’evento-spettacolo; 
Ritenuto necessario  autorizzare   l’Ufficio di Ragioneria ad emettere, ad avvenuto impegno della 
spesa, mandato di pagamento in favore della ditta Franco Lombardi Autonoleggi  con sede in 
Mentana(RM) alla Via G. Giolitti n. 18, P.I. 09339191000 per la liquidazione del corrispettivo 
concordato pari a € 825,00 iva compresa, con quietanza dell’Economo Comunale e con 
imputazione della spesa al capitolo 3830 del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2013; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori forniture e servizi da eseguire in economia; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Vista la deliberazione di G.C. n. 3  del 08.01.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2012, che affida ai Responsabili di ogni Settore il potere di 
assumere atti di gestione;  
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 
06.03.2008 e  s.m.e i.; 
Visto il Decreto Sindacale  n. 22 del 9 agosto 2011 con il quale sono state ridefinite le attribuzioni e 
gli incarichi dirigenziali; 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
 Su conforme parere del responsabile del procedimento 
 

DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
di impegnare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 23.01.2013, la spesa 
pari a € 7.800,00 ai seguenti capitoli del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2013: 
 

Cap. 3818 € 2.500,00 

Cap. 3820 € 3.750,00 

Cap. 3830 €   1.200,00 

Cap. 3868 €      350,00 

di liquidare, la somma di  € 825,00 iva compresa in favore della ditta Franco Lombardi Autonoleggi  
con sede in Mentana(RM) alla Via G. Giolitti n. 18, P.I. 09339191000 - per servizio di autonoleggio 
con conducente  relativo al viaggio del Sig. Montesano da Roma a Manfredonia, e viceversa, per   
la presentazione del volume “Un alibi di scorta” che avrà luogo il 5 febbraio p.v. presso 
l’Auditorium comunale nell’ambito della rassegna “Tra palco e realtà”,  con quietanza 
dell’Economo Comunale che provvederà ad acquisire relativa documentazione fiscale e con 
imputazione della spesa  al cap. 3830  del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2013; 
 
di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria, stante l’urgenza di provvedere in merito per le motivazioni 
precisate in narrativa, ad emettere, ad avvenuto impegno della spesa,  il relativo mandato di 
pagamento; 
 
di precisare che si procederà con successivi provvedimenti alla liquidazione delle altre spese 
necessarie per la realizzazione dell’iniziativa di che trattasi nonché all’attuazione di quanto 
disposto  dalla Giunta Comunale per l’intera rassegna libraria “Tra palco e realtà”. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
  f.to  dott.ssa Anna Ciuffreda 

                                                                                                          Il Dirigente      
                                                       f.to  dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda  


